



MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO/RN
COMPOSIÇÕES

OBRA: MELHORIAS HABITACIONAIS (REFORMA E AMPLIAÇÃO) PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN

DATA DE ELABORAÇÃO: 10/07/2020

BDI= 27,57%

DATA BASE: 05/2020 DESONERADO

COMPOSIÇÃO 01 - TANQUE SÉPTICO						
ÍTEM	FONTE/CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	SINAPI 90092	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M E ATÉ 3,0 M(MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIR A HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CAT EGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M³	5,01	R\$ 4,05	R\$ 20,29
1.1	SINAPI 87503	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M²SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M²	12,25	R\$ 46,60	R\$ 570,85
1.2	SINAPI 87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COMCOLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M²	12,25	R\$ 2,63	R\$ 32,22
1.3	SINAPI 87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTER NAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/201	M²	12,25	R\$ 21,41	R\$ 262,27
1.4	SINAPI 87692	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 5CM. AF_06/2014	M²	1,62	R\$ 34,33	R\$ 55,61
1.5	SINAPI 92741	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUALA 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M³	0,2	R\$ 526,45	R\$ 105,29
1.6	SINAPI 92785	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMEDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	8,07	R\$ 9,36	R\$ 75,54
					VALOR TOTAL=	R\$ 1.122,07

COMPOSIÇÃO 02 - SUMIDOURO						
ÍTEM	FONTE/CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	SINAPI 90092	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M E ATÉ 3,0 M(MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIR A HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CAT EGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M³	3,19	R\$ 4,05	R\$ 12,92
1.1	SINAPI 87503	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M²SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M²	8,48	R\$ 46,60	R\$ 395,11
1.2	SINAPI 4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	0,53	R\$ 72,51	R\$ 38,43
					VALOR TOTAL=	R\$ 516,46

PREFEITURA MUN. DE SÃO FERNANDO/RN
 Fis 170529-8
 Ma 170529-8
 PROC/PMSP/RN Nº

1.3	SINAPI 92741	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M ² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M ³	0,09	R\$ 526,45	R\$ 47,38
1.4	SINAPI 92784	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	5,2	R\$ 10,06	R\$ 52,31
					VALOR TOTAL=	R\$ 546,21

COMPOSIÇÃO 03 - JANELA DE MADEIRA						
ÍTEM	FONTE/CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	2432	DOBRADICA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", F= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO O U ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	und	2	R\$ 25,61	R\$ 51,22
1.1	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UND	6	R\$ 0,05	R\$ 0,30
1.2	COTADO	JANELA EM MADEIRA ANDIROBA OU PADRÃO DA REGIÃO. 0,80 X 1,00 M (LXA)	m ²	0,8	R\$ 320,00	R\$ 256,00
1.3	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,02	R\$ 12,00	R\$ 0,24
1.4	11456	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 12", EM AÇO GALVANIZADO /	UND	1,00	R\$ 10,70	R\$ 10,70
1.5	88262	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,5	R\$ 15,47	R\$ 54,15
1.6	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2	R\$ 13,25	R\$ 15,90
1.7	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2	R\$ 16,30	R\$ 19,56
					VALOR TOTAL=	R\$ 408,07

ANDRE LUIS DE
MEDEIROS
SILVA:10392678403

Assinado de forma digital por
ANDRE LUIS DE MEDEIROS
SILVA:10392678403
Dados: 2022.09.09 09:46:32 -03'00'

ANDRÉ LUÍS DE MEDEIROS SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 2117690351

PREFEITURA MUN. DE SÃO FERNANDO/RN
Fls _____
Mat 170529-8
RUBRICA
PROC/PMSF/RN Nº _____